
令和４年６月  日 

各関係中学校長 殿 

茨城県立江戸崎総合高等学校長 後藤 光彦 

 

令和４年度学校説明会の実施について（案内） 

 

 初夏の候、貴校におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より特段のご支

援とご協力を賜りまして、厚くお礼申し上げます。 

 さて、標記のことにつきましては、下記のとおり計画いたしましたので、貴校生徒の参加についてご高配いた

だきたく、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 目 的 

  本校に通学可能な地域の中学３年生とその保護者および先生方に、本校の教育活動や施設・設備の一端を公

開し、本校教育の概要について周知を図るとともに、進学意欲を喚起することをとおして、中学校における進

路指導に資する。 

２ 期 日 

  令和４年７月29日（金） 

３ 会 場 

  茨城県立江戸崎総合高等学校 各教室・実習施設・グラウンド等 

４ 日程及び内容 

   8:30～ 9:00 受付（指定された教室） 

   9:00～ 9:45 全体会 

         （生徒による系列説明・学校行事紹介、進路指導・納入金・スクールバス等について） 

   9:45～10:00 諸連絡、移動、休憩 

  10:00～11:05 模擬授業（保護者見学可）、施設見学 

  11:25～12:40 部活動見学・体験 

  12:40     解散 

  ※模擬授業及び部活動見学・体験の終了時刻は、講座、部活動によって異なります。 

  ※体験を伴う模擬授業及び部活動体験に参加する生徒につきましては、傷害保険に加入するなど、安全面に

は十分配慮しております。 

５ 申し込み方法等 

(1) 申込様式は本校ホームページよりダウンロードしてご使用ください。中学校ごとに参加者名簿を作成し、

電子メールにファイルを添付のうえ、下記アドレスへ送信ください。 

(2) 模擬授業については、必ず第３希望まで記入するようご指導ください。模擬授業の番号 12～19につき 

ましては、他の講座に比べて定員が少ないうえ、希望者が多いため、第３希望までのうち１つのみの記入に

してください。なお、必ずしも希望の講座を受けられるとは限りませんのでご了承ください。 

(3) 部活動見学については、特定の部活動のみを見学されても、複数の部活動を見学されてもかまいません。

ただし、複数見学希望の場合は、「体験」には参加できません。参加形態が「体験」となっている部活動を希

望する場合は、その部活動のみの参加となります。記号 A～Oを選択してください。 

(4) 保護者の参加については、参加者名簿の右端に人数をご入力ください。 

(5) 申込・問い合わせ先 

   茨城県立江戸崎総合高等学校 教務主任 石澤 真  

   Eメール info@edosakisougou-h.ibk.ed.jp   TEL  029-892-2103   FAX 029-892-3957 

(6) 申込期限 令和４年７月８日（金） 

６ その他  

新型コロナウイルスの感染拡大状況によっては、説明会の内容の変更、または延期・中止になることがあり

ますのでご了承ください。 

mailto:info@edosakisougou-h.ibk.ed.jp

